DECRETO DE ALCALDIA N° 782
ZAPALLAR, 14/03/2023

VISTO:

LOS ANTECEDENTES: Las facultades que me confiere la Ley N.° 18.695 “Organica
Constitucional de Municipalidades”, Decreto Supremo N° 250 que Aprueba Reglamento de la
Ley 19.886 de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministros y Prestacion de
Servicios; Sentencia de Proclamacion Rol N.° 299/2021, del Tribunal Electoral V Regidn
Valparaiso, de fecha 25 de junio de 2021, que me nombra Alcalde de la Comuna de
Zapallar, Decreto de Alcaldia N°25/2022 del 14 de diciembre de 2022 que aprueba el
Presupuesto Municipal 2023; Decreto de Alcaldia N°1753/2021 de fecha 19 de agosto de
2021, que aprueba el cuadro de subrogancia del cargo Alcalde en caso de ausencia:
Decreto de Alcaldia N°1539/2021 de fecha 29 de julio de 2021 y su modificacion aprobada
mediante Decreto de Alcaldia N°1966/2022 del 01 de agosto de 2022, que delega la facultad
para firmar bajo la formula “Por Orden del Alcalde”; Decreto de Alcaldia N°2393/2022 de
fecha 23 de septiembre de 2022, que aprueba el cuadro de subrogancia de cargos
Directivos, Jefaturas y Encargados de Unidades Municipales.

CONSIDERANDO:

1° La llustre Municipalidad de Zapallar, mediante decreto alcaldicio N°664 de fecha 28 de
febrero del 2023, aprob¢ las bases de “adquisicion via suministro de ayudas técnicas para la
asignacion de casos sociales”, publicado con fecha 02 de marzo del 2023 bajo el ID N°
4301-33-LE23.

2° Que en dicho periodo se presentaron preguntas al proceso licitatorio publicado en el
Sistema de Informacion, las que deben ser respondidas por la Entidad Licitante.

DECRETO:
1°  PUBLIQUESE las siguientes respuestas presentadas en la licitacion publica para la

“adquisicion via suministro de ayudas técnicas para la asignacion de casos sociales”,
publicado con fecha 02 de marzo del 2023 bajo el ID N° 4301-33-LE23.
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[02703-2023 Se puede ofertar solo algunos productos de la linea N° 1 o es obligatorio

16:42:38 ofertar todo o nada ?
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07-03-2023 Deben postular por todo
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02-03-2023 El presupuesto es referencial u ofertar sobre el prEEUpuesto es causal de

16:43:01 inadmisbilidad ?

g;_soglfgg% ajustese a las bases administrativas especiales, donde indica presupuesto
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Respuesta
07-03-2023 no, es a medida de las necesidades que identifique la Municipalidad
13:18:22 I_
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3523225?23 Se pueden ofertar productos similares en el caso de las sillas de ruedas ?
?76_%%?28?3 Si, pero deben cumplir con las mismas caracteristicas y condiciones
1o, indicadas en las bases administrativas especiales
13:18:26
02-03-2023 . - - B
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16:43-44 Se puede ofertar por lineas o la licitacion es global todo o nada 7
Respuesta T
07-03-2023 deben postular por todo
13:18:32 _
Estimados: En portada de licitacion solo mencionan 1 Linea que se
entiende que es global con ayudas técnicas, en esa linea también estan
03-03-2023 . . . : . - .
1o incluido los audifonos? o esa seria una linea distinta y no se incluyo?
13:18:09
Quedamos atentos.
Responder
Respuesta - ]
07-03-2023 deben postular por todo, incluido los audifonos
13:18:37 |
2° PUBLIQUESE el presente Decreto en el portal de transparencia y en el Sistema de

Informacién www.mercadopublico.cl,

YOLANDA MARIN PEREZ

ANOTESE, PUBLIQUESE Y ARCHIVESE
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; https://sertex2.stonline.cl/zapallar/validafirma/index.aspx
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